
1 

 

 
УКРАЇНА 

СЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ЗМІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ІІ сесія VIІI скликання 

 

 

  РІШЕННЯ 

 

 

10 грудня 2020 року          № 36-VIII 

 

Про питання реорганізації сільських рад 

 

Керуючись ст. 25, ст. 59, п. 6-1 Прикінцевих положень Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», ст. 104, ст. 105, ст. 107 Цивільного кодексу України, ст. 17 Закону 
України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 
громадських формувань», Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо впорядкування окремих питань реорганізації та діяльності органів місцевого 
самоврядування та районних державних адміністрацій», Законом України «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», ч. 4 ст. 31 Закону України «Про 
Національний архівний фонд та архівні установи», Порядку подання фінансової звітності, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2000 р. № 419, п. 7 Розділу І 
Положення про інвентаризацію активів та зобов’язань, затвердженого наказом Міністерства 
фінансів України від 02.09.2014 р. № 879, ч. 4 ст. 3 Розділу XIV Правил організації 
діловодства та архівного зберігання документів у державних органах, органах місцевого 
самоврядування, на підприємствах, в установах і організаціях, затверджених наказом 
Міністерства юстиції України від 18.06.2015 р. № 1000/5, на підставі рішень ІІ сесії VIII 

скликання Слобожанської селищної ради від 10.12.2020 № 32 «Про початок реорганізації 
Нижньбишкинської сільської ради», № 31 «Про початок реорганізації Лиманської сільської 
ради», № 33 «Про початок реорганізації Геніївської сільської ради», № 34 «Про початок 
реорганізації Шелудьківської сільської ради», № 35 «Про початок реорганізації Скрипаївської 
сільської ради», селищна рада  
 

ВИРІШИЛА: 
  

1. Слобожанська селищна рада (ЄДРПОУ 04397508) з дня набуття нею повноважень є 
правонаступником всього майна, прав та обов’язків Нижньобишкинської сільської ради 
(ЄДРПОУ 04397626), Лиманської сільської ради (ЄДРПОУ 04397514), Геніївської сільської 
ради (ЄДРПОУ 04396868), Шелудьківської сільської ради (ЄДРПОУ 04397614), Скрипаївської 
сільської ради (ЄДРПОУ 04397603). 
 

2. Встановити двомісячний строк для заявлення кредиторами своїх вимог до сільських рад, які 
припиняються (Нижньобишкинської, Лиманської, Геніївської, Шелудьківської, Скрипаївської) 
з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо припинення юридичних осіб.  
 

3. До моменту припинення юридичних осіб управління справами Нижньобишкинської, 
Лиманської, Геніївської, Шелудьківської, Скрипаївської сільських рад здійснює 
Слобожанський селищний голова. 
 

4. Для комісій, яка створена рішенням Слобожанської селищної ради від 10.12.2020р. № 31 
«Про початок реорганізації Лиманської сільської ради», визначити місце роботи – за адресою 
юридичної особи Лиманської сільської ради (ЄДРПОУ 04397514). 



2 

 

5. Для комісії, яка створена рішенням Слобожанської селищної ради від 10.12.2020р. № 32 
«Про початок реорганізації Нижньбишкинської сільської ради», визначити місце роботи – за 
адресою юридичної особи Нижньобишкинської сільської ради (ЄДРПОУ 04397626). 
 

6. Для комісії, яка створена рішенням Слобожанської селищної ради від 10.12.2020р. № 33 
«Про початок реорганізації Геніївської сільської ради», визначити місце роботи – за адресою 
юридичної особи Геніївської сільської ради (ЄДРПОУ 04396868). 
 

7. Для комісії, яка створена рішенням Слобожанської селищної ради від 10.12.2020р. № 34 
«Про початок реорганізації Шелудьківської сільської ради», визначити місце роботи – за 
адресою юридичної особи Шелудьківської сільської ради (ЄДРПОУ 04397614). 
 

8. Для комісії, яка створена рішенням Слобожанської селищної ради від 10.12.2020р. № 35 
«Про початок реорганізації Скрипаївської сільської ради», визначити місце роботи – за 
адресою юридичної особи Скрипаївської сільської ради (ЄДРПОУ 04397603). 

 

9. Покласти на комісії з реорганізації сільських рад, що утворені рішеннями Слобожанської 
селищної ради від 10.12.2020№ 31 «Про початок реорганізації Лиманської сільської ради»,  № 
32, «Про початок реорганізації Нижньбишкинської сільської ради», № 33 «Про початок 
реорганізації Геніївської сільської ради», № 34 «Про початок реорганізації Шелудьківської 
сільської ради», № 35 «Про початок реорганізації Скрипаївської сільської ради», 

повноваження щодо здійснення повної інвентаризації основних засобів, нематеріальних 
активів, запасів, грошових коштів та розрахунків кожної сільської ради з перевіркою їх 
фактичної наявності та документального підтвердження. 
 

10. Комісії з Інвентаризації по кожній сільській ради проводити у присутності матеріально 
відповідальних осіб відповідних сільських рад. 

 

11. Затвердити плани заходів з реорганізації Нижньобишкинської, Лиманської, Геніївської, 
Шелудьківської, Скрипаївської сільських рад (Додатки № 1, № 2, № 3, № 4, № 5). 
 

12. З метою забезпечення своєчасного проведення інвентаризації майна, активів та зобов’язань 
сільських рад (Нижньобишкинської, Лиманської, Геніївської, Шелудьківської, Скрипаївської)  
надати право Слобожанському селищному голові здійснювати без погодження з 
Слобожанською селищною радою вносити зміни до персонального складу Комісій з 
реорганізації, в тому числі: заміняти окремих членів комісії іншими особами, або виключати 
їх із складу комісії, якщо на те будуть об’єктивні причини. 
 

13. Затвердити форму передавального акту (Додаток № 6), який використовується для 
підсумкового оформлення результатів інвентаризації. Комісіям з реорганізації 
використовувати затверджену форму у своїй роботі. Під час оформлення приймання-передачі 
окремого майна, будівель, активів та документації, комісії можуть також створювати та 
передавати на затвердження селищної ради передавальні акти іншої форми.  
 

14. Затвердити форму підсумкового акту приймання-передачі документів, що нагромадилися 
станом на 31.12.2020 р. під час діяльності рад, що приєднуються до Слобожанської селищної 
ради (додаток 3). Комісіям з реорганізації використовувати затверджену форму у своїй роботі. 
 

15. Комісіям з реорганізації сільських рад (Нижньобишкинської, Лиманської, Геніївської, 
Шелудьківської, Скрипаївської)  забезпечити інвентаризацію документів, що нагромадилися 
під час діяльності цих сільських рад у порядку, передбаченому законодавством та передати їх 
Слобожанській селищній раді. 

16. Визначити відповідальних осіб за фізичне приймання документів, що нагромадилися під 
час діяльності сільських рад (Нижньобишкинської, Лиманської, Геніївської, Шелудьківської, 
Скрипаївської): 



3 

 

- Куценко Галина Олександрівна – за документи архіву сільських рад; 
- Хабарова Яна Олександрівна – за документи, не завершені в діловодстві сільських рад. 
 

17. Уповноважити Слобожанського селищного голову затвердити від імені Слобожанської 
селищної ради акти приймання-передачі документів, що нагромадилися під час діяльності 
сільських рад (Нижньобишкинської, Лиманської, Геніївської, Шелудьківської, Скрипаївської). 
 

18. Слобожанському селищному голові забезпечити своєчасне здійснення заходів з 
реорганізації, передбачених Планами (Додатки № 1 - № 5), та про хід і результати проведеної 
роботи інформувати Слобожанську селищну раду шляхом здійснення доповідей на пленарних 
засіданнях.  

19. Слобожанському селищному голові Діхтярю Д.М. забезпечити своєчасне та повне 
прийняття до Слобожанської селищної ради майна, активів та зобов’язань 
Нижньобишкинської сільської ради, Лиманської сільської ради, Геніївської сільської ради, 
Шелудьківської сільської ради, Скрипаївської сільської ради. 

 

20. Реорганізація Нижньобишкинської сільської ради, Лиманської сільської ради, Геніївської 
сільської ради, Шелудьківської сільської ради, Скрипаївської сільської ради завершується 
затвердженням Слобожанської селищною радою відповідного передавального акту. 
 

21. Юридичні особи Нижньобишкинська сільська рада, Лиманська сільська рада, Геніївська 

сільська рада, Шелудьківська сільська рада, Скрипаївська сільська рада припиняються після 
завершення процесу реорганізації. 
 

22. Юридичні особи Нижньобишкинська сільська рада (ЄДРПОУ 04397626), Лиманська 

сільська рада (ЄДРПОУ 04397514), Геніївська сільська рада (ЄДРПОУ 04396868), 
Шелудьківська сільська рада (ЄДРПОУ 04397614), Скрипаївська сільська рада (ЄДРПОУ 
04397603) є такими, що припинилися з дня внесення запису про припинення до Єдиного 
Державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. 
 

23. Слобожанському селищному голові Діхтярю Д.М.забезпечити внесення відомостей до 
Єдиного державного реєстру про початок реорганізації юридичних осіб: Нижньобишкинська 
сільська рада (ЄДРПОУ 04397626), Лиманська сільська рада (ЄДРПОУ 04397514), Геніївська 
сільська рада (ЄДРПОУ 04396868), Шелудьківська сільська рада (ЄДРПОУ 04397614), 
Скрипаївська сільська рада (ЄДРПОУ 04397603)24.  

24. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питань планування, 
бюджету, фінансів, підприємницької діяльності, соціального захисту, праці, торгівлі, 
громадського харчування та сфери послуг (голова комісії – Юношев В.О.). 

 

 

 

 

Слобожанський селищний голова       Дмитро ДІХТЯР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


